previdenciárias.

Art. 2º. Fica autorizada a abertura de créditos especiais no orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal  de Araxá e dos órgãos da administração indireta para o adimplemento das obrigações 
geradas para o ano de 2011, somando um valor total de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos 
mil  reais),  utilizando  como  fonte  de  recursos  o  remanejamento  de  dotações  dentro  da  mesma 
unidade orçamentária.

Parágrafo único. Para a realização da presente Lei no ano de 2012 o Poder Executivo 
incluirá no orçamento a ser encaminhado para o Poder Legislativo as despesas e valores estimados.